
Nibe, tirsdag den 17. april 2024  

 

Beretning 

 

Ordinær generalforsamling for Nibe Varmeværk i Nibehallen 

På bestyrelsens vegne vil jeg hermed byde alle fremmødte velkommen til Nibe Fjernvarmeværks 

årlige generalforsamling. En særlig velkomst skal især lyde de nye forbrugere, som vi har fået 21 af 

i 2023, således vi nu er oppe 2182.. 

 

Kære forbrugere. 

Jeg vil gerne på bestyrelsens vegne aflægge beretning for regnskabsåret 2023. 

 

Ved sidste generalforsamling kunne vi ”igen” berette om volatile gas priser der svingede mellem 8 

til    27,00 kr. pr. m3 (2.454 kr./MW).  

Gassen i fyringssæsonen 2023 har heldigvis stabiliseret sig på et mere acceptabelt niveau. Hvor 

den har svinget mellem 8 og 4 kr/m3 (hvilket svarer til brændsel mellem 727 kr./MW – til 364 

kr/MW).  

 

Hvad kan vi forvente l 2024? 
Vi har ikke set nogen ubehagelige overraskelser på gasmarkedet siden sidste efterår, og den 

stabilitet kan markedet godt lide. Derfor har den rene gaspris ligget på omkring 3-4 kroner pr. 

kubikmeter siden marts i år.   

Dog er gasprisen steget i forbindelse med den væbnede konflikt i Israel og Gaza. Angrebet fra 

Hamas fik Israel til at lukke for et gasfelt, og det har været med til at presse priserne op.  

Denne er dog stabiliseret sig igen. 

 

Det, vi ser nu, er, at der bliver brugt mindre og mindre gas, og det er gået hurtigere end forventet, 

blandt andet på grund af de høje gaspriser i 2022.  

Med baggrund i tal fra energistyrelsen er forbruget af naturgas faldet ca 37 % siden invasionen af 

Ukraine. (Energiwatch 07.03.2024). 

Grundet færre gaskunder og stigende omkostninger ifm investeringer har det nationale 

gasdistributionsselskab Evida indført en højere tarif for distribution af gas. 
 

Til gengæld (Derudover) får vi mere og mere biogas ind i gasnettet, og det betyder investeringer i 

nye anlæg og flere driftsomkostninger. Tariffen skal løbende afspejle de omkostninger, som det 

koster at drive gasnettet, og når de mængder gas, vi transporterer, er lavere end tidligere, og 

omkostningerne stiger, giver det sig udslag i en højere pris. 

 



(Den samlede gaspris består af tre dele, hvor tariffen for distribution af gas i gennemsnit udgør 26 

procent. Den rene gaspris udgør i gennemsnit 34 procent, mens afgifter til staten udgør de sidste 

40 procent.) 

 

Selvom der er en mindre stigning på tariffen (fra 1. januar 2024), tyder meget på, at den rene 

gaspris forbliver på et stabilt niveau i den kommende fyringssæson. 

– Vi er slet ikke så afhængige af russisk gas som tidligere, så vi vil nok ikke se paniktilstande som 

sidste efterår, hvor Rusland drejede på forskellige knapper.  

Det skyldes, at Danmark har masser af gas på lager (lagerne er ca 70 -80 % fyldte)  

 

Jeg vil gerne citere vores Energi minister ”Det er lidt for tidligt ikke længere at sove med støvlerne 

snøret, men vi står et meget bedre sted nu, end vi gjorde for et par år siden. ”-Lars Aagaard” 

 

  



 

 

Drift 2023 

I 2023 har vi solgt 36.574 MW, hvilket er ca 1 % mere end salget i 2022. Det viser at vores 

forbrugere fastholder de gode takter med at spare på varmen som vi så i 2021.  (i 2021 blev der 

sparet ca. 14 % og vi skal tilbage til 2011 for at se et lignede forbrug. ) 

 

Ud af den solgte varme i 2023 (36.574 Mw) er 68 % af varmen er kommet fra gas og 32 % er 

kommet fra elkedlen eller varmepumpen! 

 

Produktionsanlægget har nogenlunde været forskånet for de store nedbrud. Dog havde vi et 

havari på Motor 3. Havariet blev udbedret og motoren indgår i fuld drift igen. 

 

Vi har haft et par reparationer på ledningsnettet rundt omkring i Nibe  

 

I 2023 har vi igen haft godt gang i udstykningerne og det blev til 34 tilslutninger, hvor vi i 2022 

havde 22. Vi må jo konkludere at Nibe og nibevarmeværk har vokseværk. 

 

Økonomi 2023. 

 

Da gaspriserne gennem 2023 har stabiliseret sig har vi kunnet drifte værket i henhold til vores 

forudsætninger. Dvs. vi i 2023 har kunne fastholde den budgetterede a’conto varmepris på 800 kr. 

+ moms hele året i modsætning til 2022, hvor vi var nødsaget til at lave 2 prisjusteringer (opad).  

I forhold til underdækningen for hhv. 2021 og 2022 på samlet t.kr. 7.800 har vi gennem 2023 

vurderet om hele underdækningen kunne indfries eller om noget skulle overføres til 2024. 

 

-Og ja, vores vurdering var heldigvis til den gode side, hvilket betyder at vores underdækning på t. 

kr. 7.800 næsten er ude af verden (178 t kr ), ligesom vores forbruger har fået 50 kr tilbage pr. 

forbrugt MW. 

 

Resultatet for 2023 anses som værende tilfredsstillende  

 

  



Aalborg Forsyning Fase 2  

Nibe Varmeværk har for nyligt afsluttet forhandlingerne med Aalborg Forsyning om en mulig 
overtagelse af varmeværket. Efter omhyggelige overvejelser og drøftelser, har bestyrelsen valgt 
at Nibe varmeværk forbliver et forbrugerejet værk, da bestyrelsen mener at det for nuværende 
ikke er økonomisk gunstigt for vores forbrugere at overgå til Aalborg forsyning. 

Beslutningen beror dels på konklusionerne fra en uvildig rapport fra DFP, som peger på 
usikkerheder omkring fastsættelsen kraftvarmetillægget, samt den seneste udvikling af varme 
priser i Aalborg forsyning.  (2 stigninger) 
 
Forskellen mellem tilbuddet fra Aalborg forsyning og Nibe Varmeværks priser, beregnet på et 
standardhus på 130 m2 med de gældende varmepriser, vil betyde en meromkostning på ca 30 % 
for Nibes forbrugere hvis tilbuddet accepteres.  
 
Desuden vurderer Bestyrelsen at vores produktionsapparat og ledningsnet, er af den nødvendige 
kvalitet således Nibe varmeværk kan oprette en pålidelig varmeforsyning til vores kunder de 
næste mange år.  
Det betyder at vi vil se fremad og planlægge løsninger der kan sikre en bæredygtig og 
fremtidssikret varmeforsyning.  
Ligesom vi stadig vil kigge efter mulige samarbejdsområder med f.eks Aalborg forsyning (f.eks 
administration, indkøb af FV-rør, erfa samarbejde, Grave & anlægsarbejde). 
 
 Vi erkender vigtigheden af at udvikle og implementere alternative energikilder for at imødegå 
fremtidige udfordringer og opfylde kravene til miljømæssig bæredygtighed. 
 
 

Konkurrence og forbruger styrelsen  

Til orientering, har Nibe varmeværk stadig en sag kørende med Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen 
omhandlende en aftale mellem en række Kraftvarme -og opreguleringsværker om koordinering af  
priser på mFRR reservekapacitet for El i Vestdanmark gennem Effekthandel. 
 
Status er pt er at vi sammen med 40 andre værker har allieret sig med en Advokat Pernille Aagaard 
(Energi & Miljø) , sammen har disse værker indsendt en stævning til Sø- og Handelsretten. 
Med stævningen rejser varmeværkerne spørgsmålet om, hvorvidt markedet for manuel 
reservekraft (mFFR) overhovedet er et frit marked. 
 
Advokatfirmaet Energi og Miljø vurderer, at der er en reel risiko for at Konkurrencerådet eller evt. 
domstolene når frem til at konkurrencelovgivningen er overtrådt.  
 

Sagen forventes at få et meget langstrakt forløb 
  



Projekter i vejen 2024 
 
Afsluttede projekter 2023  (Kildegade + Genboløsgade ) 
 
Bakkebo er vi færdige med etape 1. på ca. 30 huse, her mangler vi etape 2+3 med ca. 13 huse. det 
er planen at de skal laves når kloakken er færdig engang efter sommerferien. 
 
Møllevej er opstartet og 1 etape (31 huse) forventes færdig Juni/juli . etape 2 (ca. 8 huse) 
forventes færdig umiddelbart efter kloakeringen er færdig. 
 
Der er planer om at Hovvej opstartes når Bakkebo og Møllevej er færdig. Tidsplan er stadig lidt 
uvis. 
 
Udstykninger:  30 lejligheder på Koldsmindevej (SBG)  - Klosterholmsgade ,  
 
 
Til sidst vil jeg gerne takke vores medarbejdere på Nibe Varmeværk for deres store indsats. Og for 

at holde Nibe Varm. 

 

Også en tak til alle i bestyrelsen. 2023 lignede lidt 2022, med mange bolde i luften samt 

udfordringer, der krævede store og modige beslutninger.  

Vi kan nu løfte blikket og kigge fremad så således vi kan få udviklet Nibe Varmeværk. 

 

På bestyrelsens vegne Nibe Varmeværk A.m.b.a. 

 


